HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2025

JOSÉ CLÁUDIO MARTINS, Prefeito Municipal de Uchoa/SP, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas, tendo em vista a realização Pregão Presencial nº. 033/2025, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO
COMPOR A CESTA DE ALIMENTOS PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE UCHOA
NO MÊS DE DEZEMBRO, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº. 1.954 DE 09 DE FEVEREIRO DE 1995
E POSTERIORES, HOMOLOGA a decisão da Pregoeira em conjunto com a Equipe de Apoio.
Determino, igualmente, a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado as empresas: LUIS CLAUDIO RUIZ
HIDALGO - ME, CNPJ nº. 06.148.044/0001-40, os itens 1, 8, 10, 11, 16, 17, 18, 21 e 23, no
valor total de R$ 91.029,60 (noventa e um mil, vinte e nove reais e sessenta centavos);
SUPERMERCADO AUGUSTONI UCHOA LTDA, CNPJ nº. 42.043.917/0001-13, os itens 2, 3, 4, 5,
12, 13, 15, 22 e 24, no valor total de R$ 150.451,70 (cento e cinquenta mil, quatrocentos e
cinquenta e um reais e setenta centavos); e, GROCAR MERCEARIA E AÇOUGUE LTDA, CNPJ
nº. 67.871.137/0001-92, os itens 6, 7, 9, 14, 19 e 20, no valor total de R$ 91.234,04 (noventa
e um mil, duzentos e trinta e quatro reais e quatro centavos), perfazendo o valor global de R$
332.715,34 (trezentos e trinta e dois mil, setecentos e quinze reais e trinta e quatro
centavos), determinando que sejam formalizados os respectivos procedimentos  e  que  se
façam  todos  os  requisitos necessários, de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e demais
alterações, bem como a contratação das licitantes vencedoras. Data da Homologação:
28/11/2025.

 Prefeitura Municipal de Uchoa, em 28 de novembro de 2025
JOSÉ CLÁUDIO MARTINS - Prefeito Municipal